

प्रस्तावित प्रांकलन शम्भू की चौकी से पंजिया मोटर मार्ग हस्तान्तरण हेतु दोनों तरफ खाली क्षेत्र पर क्षतिपूर्क वनीकरण 10. 00 किमी वृक्षारोपण दोनो साईड 100 पौध प्रति रोपित किमी0 रोपित किये जायेंगे।

67

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5
1	खम्बों की कीमत वन निगम से 12-11 व	7000 खम्बे	50.00	350000.00
2	खम्बों का कटान, छिलान व सिरें बनाना	7000 खम्बे	4.00	28000.00
3	खम्बों के दोनों सिरों पर तारकोल लगाना	7000 खम्बे	1	7000.00
4	खम्बों का डुलान ट्रक द्वारा वन निगम डिपो से	7000 खम्बे	ल0स0	25000.00
5	खम्बों को गाढ़ने हेतु 45 सेमी0 गहरे गड्ढे खुदान	7000 खम्बे	1.40	9800.00
6	पौधों की कीमत	1000 पौध	20.00	20000.00
7	खम्बों को उक्त गड्ढों में गाढ़ना	7000 खम्बे	0.85	5950.00
8	कांटेदार तार खींचना (4 लडों में)	84000 र0मी0	2.00 र0मी0	168000.00
9	कांटेदार तार का डुलान किमी0 बण्डल	105 कुन्तल	20.00	2100.00
10	कांटेदार तार की कीमत	105 कुन्तल	7000	735000.00
11	पौधारोपण हेतु गड्ढे खुदान (0.60 मी×0.60मी0×0.60 मी0)	1000	4.65	4650.00
	योग अग्रिम मृदा कार्य प्रथम वर्ष-			1355500.00
12	पौधारोपण हेतु गड्ढे भरान (0.60 मी×0.60मी0×0.60 मी0)	1000 गड्ढे	0.75	750.00
13	पौधारोपण करना, मय थावला बन्दी	1000 पौध	0.88	880.00
14	थैली पौधों का डुलान किमी0 औसत दूरी से	1000 पौध	54%	540.00
15	गड्ढों में गोबर की खाद डालना मय कीमत	35 कुन्तल	500	17500.00
16	गोबर की खाद का डुलान		ल0स0	10000.00
17	वनीकरण की देख-रेख हेतु चौकीदार	8 माह	5000	40000.00
	योग द्वितीय वर्ष-			69670.00
18	रोपण के उपरान्त तृतीय वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
19	रोपण के उपरान्त चतुर्थ वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
20	रोपण के उपरान्त पंचम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
21	रोपण के उपरान्त षष्ठम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
22	रोपण के उपरान्त सप्तम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
23	रोपण के उपरान्त अष्टम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
24	रोपण के उपरान्त नवम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
25	रोपण के उपरान्त दशम वर्ष			
	वनीकरण देख-रेख हेतु चौकीदार	12 माह	6000 / प्र0मा0	72000
	कुल योग			2001170.00
		या		2000000.00

उप-प्रभारी वन अधिकारी
चक्राता वन प्रभाग
कालसी

उप वन संरक्षक,
चक्राता वन प्रभाग, चक्राता।
कालसी